



PRO REVISION I/S

Søndergade 2, 1. TH.  
4990 Sakskøbing

Telefon 54 70 61 50  
E-mail: pro-revision@pro-revision.dk

**Årsrapport for 2015**  
01.01.15 - 31.12.15  
(24. regnskabsår)

**Sakskøbing - Maribo Stenhuggerier A/S**

Maribovej 10  
4990 Sakskøbing

CVR-nr. 16617202

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23/2-2016

Dirigent:   
Palle Borchersen Madsen

# Indholdsfortegnelse

---

Ledelsespåtegning .....	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab.....	3
Selskabsoplysninger.....	4
Ledelsesberetning .....	5
Anvendt regnskabspraksis .....	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december .....	8
Balance 31. december.....	9
Noter til årsrapporten.....	11

# Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sakskøbing - Maribo Stenhuggerier A/S Maribovej 10 4990 Sakskøbing  CVR-nr.: 16617202 Stiftet: 22. juni 1992 Hjemstedskommune: Guldborgsund Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Michael Borchersen Madsen Lars Borchersen Madsen Helle Borchersen Nielsen
<b>Direktion</b>	Direktør Palle Borchersen Madsen
<b>Revisor</b>	PRO REVISION I/S Søndergade 2, 1 th. 4990 Sakskøbing

# Ledelsesberetning

---

## **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive stenhuggeri samt dermed beslægtet virksomhed.

## **Økonomisk udvikling i regnskabsåret**

Selskabets resultat for regnskabsåret giver et underskud på 165 t.dk.

## **Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil forrykke vurderingen af virksomhedens forhold.

## **Den forventede udvikling**

Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat i det kommende regnskabsår.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
<b>Bruttofortjeneste</b> .....		<b>1.508.856</b>	<b>1.562</b>
Personaleomkostninger.....	1	1.550.552	1.531
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver.....		105.793	106
<b>Ordinært resultat før finansielle poster</b> .....		<b>-147.489</b>	<b>-74</b>
Andre finansielle omkostninger .....		59.829	45
<b>Resultat før skat</b> .....		<b>-207.319</b>	<b>-119</b>
Skat af årets resultat.....		-42.140	-22
<b>Årets resultat</b> .....		<b>-165.179</b>	<b>-97</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført fra tidligere år .....		1.637.251	1.734
Årets resultat .....		-165.179	-97
<b>Til disposition</b> .....		<b>1.472.073</b>	<b>1.637</b>
Overført til næste år.....		1.472.073	1.637
<b>Disponeret i alt</b> .....		<b>1.472.073</b>	<b>1.637</b>

## Balance 31. december

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
<b>Aktiver</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Grunde og bygninger.....	2	1.512.011	1.523
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	3	496.349	591
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>2.008.359</b>	<b>2.114</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Deposita .....		31.050	31
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>31.050</b>	<b>31</b>
<b>Anlægsaktiver i alt.....</b>		<b>2.039.409</b>	<b>2.145</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Råvarer og hjælpematerialer.....		552.942	559
<b>Varebeholdninger i alt.....</b>		<b>552.942</b>	<b>559</b>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		120.672	348
Udskudt skatteaktiv .....		19.034	0
Periodeafgrænsningsposter .....		13.038	12
<b>Tilgodehavender i alt.....</b>		<b>152.744</b>	<b>360</b>
<b>Likvide beholdninger .....</b>		<b>330.391</b>	<b>319</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt.....</b>		<b>1.036.077</b>	<b>1.238</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>3.075.486</b>	<b>3.384</b>

## Balance 31. december

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Selskabskapital.....		500.000	500
Overført resultat.....		1.472.073	1.637
<b>Egenkapital i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>1.972.073</b>	<b>2.137</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelse til udskudt skat .....		0	23
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>23</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Kreditinstitutter i øvrigt.....		670.367	673
Kortfristet del af langfristet gæld.....		-52.000	-36
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>618.367</b>	<b>637</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kortfristet del af langfristet gæld.....		52.000	36
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		30.425	40
Anden gæld .....		397.221	506
Periodeafgrænsningsposter .....		5.400	4
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>485.046</b>	<b>587</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.103.413</b>	<b>1.223</b>
<b>Passiver i alt.....</b>		<b>3.075.486</b>	<b>3.384</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Kontraktlige forpligtelser	7		

## Noter til årsrapporten

<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>		<b>2015</b>	<b>2014</b>
			kr.	tkr.
	Løn, gager og vederlag til øvrige ansatte.....		1.333.975	1.314
	Pensionsforpligtelse til øvrige ansatte.....		162.508	162
	Andre udgifter til social sikring.....		54.069	55
	<b>Personaleomkostninger i alt .....</b>		<b>1.550.552</b>	<b>1.531</b>
<b>2</b>	<b>Grunde og bygninger</b>		<b>2015</b>	<b>2014</b>
			kr.	tkr.
	Anskaffelsessum, primo .....		1.544.951	1.545
	Af-/nedskrivninger, primo .....		-21.960	-11
	Årets af-/nedskrivninger .....		-10.980	-11
	<b>Grunde og bygninger i alt.....</b>		<b>1.512.011</b>	<b>1.523</b>
<b>3</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		<b>2015</b>	<b>2014</b>
			kr.	tkr.
	Anskaffelsessum, primo .....		1.035.173	1.035
	Af-/nedskrivninger, primo .....		-444.011	-349
	Årets af-/nedskrivninger .....		-94.813	-95
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt.....</b>		<b>496.349</b>	<b>591</b>
<b>4</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Selskabs-</b>	<b>Overført</b>	<b>I alt</b>
		<b>kapital</b>	<b>resultat</b>	
		kr.	kr.	kr.
	Saldo primo .....	500.000	1.637.251	2.137.251
	Årets resultat .....	0	-165.179	-165.179
	<b>Saldo ultimo .....</b>	<b>500.000</b>	<b>1.472.073</b>	<b>1.972.073</b>

Selskabskapitalen er sammensat af 500 aktier á DKK 1.000

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

Følgende del af gælden forfalder til betaling efter 5 år: kr. 412.000

## Noter til årsrapporten

---

### **6      Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for mellemværende med realkreditinstitut er der deponeret ejerpantebrev 723 t.dk med pant i ejendommene beliggende i Maribo og Saksøbing. Der er en samlet gæld på ejendommene på 681 t.dk på balancedagen. Den regnskabsmæssige værdi på grunde og bygninger er 1.512 t.dk på balancedagen.

### **7      Kontraktlige forpligtelser** **Huslejeforpligtelse**

Selskabet har indgået lejeaftale om 1 lejemål. Der er en opsigelsesperiode på 6 mdr. svarende til en huslejeforpligtelse på 70 t.kr